


Yoga des saisons - Summer

le 12/07/2023 , Le 25/07/2023 Muel

Tarifs Payant 12 /  €

Dans le jardin du bar le Bon'Ami, venez
profiter d'une séance de yoga avec Carine
Bodet. Pour un moment en pleine connexion
avec la nature, quelle que soit votre
expérience. 19h15.

06 13 09 39 17
www.carine-bodet.com

Feu d'artifice

le 13/07/2023 , Montauban-de-Bretagne

Tarifs Gratuit

Défilé de lampions, feu d'artifice et bal
populaire. A partir de 20h.

02 99 06 42 55
https://www.montauban-de-
bretagne.fr/agenda/animations-et-feu-dartifice/

Les jeudis de la Forge

le 13/07/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Payant 8 /  €

Visite du Musée de la Forge et démonstration
par un forgeron professionnel. A 14h30,
15h30, 16h30.
contact@pays-stmeenmontauban-tourisme.fr
02 99 09 58 04
www.museedelaforge.com

Atelier modelage

du 06/07/2023 au 07/07/2023 , du 13/07/2023 au 14/07/2023 Saint-Méen-le-
Grand
Tarifs Tarifs non communiqués

Ateliers modelage tous les jeudis de l'été avec
Anne-Claude Favé, sculpteur. A la journée ou
demi-journée.

06 86 93 55 21

Le petit poucet

le 14/07/2023 , Médréac

Tarifs Payant

Course à pied organisée l'après-midi. En
soirée : concert, repas, feu d'artifice et bal
populaire.

Les terrasses de l'Orée

le 14/07/2023 , Saint-Pern

Tarifs Tarifs non communiqués

Tous les vendredis soir et samedis midi, venez
profiter d'une ambiance sympathique,
musicale et détendue. Réservation fortement
conseillée.

06.12.28.82.61 / 02.99.66.74.72
https://www.loreeduparc.fr/les-terrasses-de-
loree-2/

Les vendredis du rail

le 14/07/2023 , Médréac

Tarifs Gratuit

Animation les "Vendredis du Rail" organisée
par le comité des fêtes au stade (route de
Néal). Concerts (avec High Hats),
restauration, feu d'artifice et bal populaire.
19h.

Les Apéro'Zique

le 16/07/2023 , Saint-Pern

Tarifs Gratuit

Concerts et apéritifs organisés quelques
dimanches en juillet et août. A partir de 18h.
Avec "Inana" (world folk).
aperozique@gmail.com



Randonnée d'été au vallon de la Chambre au Loup

le 18/07/2023 , Iffendic

Tarifs Payant 3 /  €

Randonnée d'été au vallon de la Chambre au
Loup. RDV 9h. Sur réservation
ille-et-vilaine@ffrandonnee.fr
09 64 41 94 10
https://www.helloasso.com/associations/comite-
departemental-de-randonnee-pedestre-d-ille-et-
vilaine/evenements/randos-d-ete-35

Jeudis de la Forge

le 20/07/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Payant 8 /  €

Visite du Musée de la Forge et démonstration
par un forgeron professionnel. A 14h30,
15h30, 16h30.
contact@pays-stmeenmontauban-tourisme.fr
02 99 09 58 04
www.museedelaforge.com

Les terrasses de l'Orée

le 21/07/2023 , Saint-Pern

Tarifs Tarifs non communiqués

Tous les vendredis soir et samedis midi, venez
profiter d'une ambiance sympathique,
musicale et détendue. Réservation fortement
conseillée.

06.12.28.82.61 / 02.99.66.74.72
https://www.loreeduparc.fr/les-terrasses-de-
loree-2/

Labyrinthe de maïs des champs fleuris - Nocturnes

le 21/07/2023 , Le 22/07/2023 Quédillac

Tarifs Payant 7 /  €

Partez à l'aventure en nocturne au coeur du
labyrinthe de maïs des champs fleuris ! De
21h à minuit. Apportez votre lampe-torche.
labyrinthedeschampsfleuris@gmail.com
06 86 87 09 19
https://www.labyrinthedeschampsfleuris-
quedillac.com/

Le Bon'Ami - Apéro dansant

le 21/07/2023 , Le 28/07/2023 Muel

Tarifs Gratuit 10 /  €

Venez apprendre quelques pase de danse
(charleston, salsa, street danse...) à l'heure de
l'apéro ! A partir de 18h30.
lebonami35@gmail.com
02 99 07 83 21
http://www.lebonami.fr

Les vendredis du rail

le 21/07/2023 , Médréac

Tarifs Tarifs non communiqués

Animation les "Vendredis du Rail" organisée
par le comité des fêtes à la gare vélo-rail.
Concerts (avec Black Ice et Sweet Monsters)
et petite restauration. 19h.

02 56 49 61 80

Fête de la moisson

le 23/07/2023 , Muel

Tarifs Gratuit

Fête traditionnelle avec défilé de machines
agricoles, battage à l'ancienne, jeux, repas,feu
d'artifice et bal.
muel.comitedespitaos@laposte.net
06 74 99 50 11

Les Apéro'Zique

le 23/07/2023 , Saint-Pern

Tarifs Gratuit

De mi-juillet à mi-août, concerts les dimanches
à partir de 18h à Saint-Pern. Avec "Petite fleur
trio" (chanson swing).



Visite guidée aux mégalithes de Lampouy

le 13/05/2023 , Le 10/06/2023 Médréac

Tarifs Gratuit

Visites des alignements mégalithiques de
Lampouy organisées par le CPIE Ille-et-Vilaine
et l'association Natures et Mégalithes. A
14h30.

02.99.72.69.25
www.cpievaldevilaine.fr

Jeudis de la Forge

le 27/07/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Payant 8 /  €

Visite du Musée de la Forge et démonstration
par un forgeron professionnel. A 14h30,
15h30, 16h30.
contact@pays-stmeenmontauban-tourisme.fr
02 99 09 58 04
www.museedelaforge.com

Visitée guidée - Cidrerie de la vallée du mel

le 27/07/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Gratuit

Bénéficiez d'une visite guidée de la cidrerie de
la vallée du mel. A 14h15, 15h15 ou 16h15.

02 99 09 58 04
www.cidreriehuby.fr

Les terrasses de l'Orée

le 28/07/2023 , Saint-Pern

Tarifs Tarifs non communiqués

Tous les vendredis soir et samedis midi, venez
profiter d'une ambiance sympathique,
musicale et détendue. Réservation fortement
conseillée.

06.12.28.82.61 / 02.99.66.74.72
https://www.loreeduparc.fr/les-terrasses-de-
loree-2/

Les vendredis du rail

le 28/07/2023 , Médréac

Tarifs Gratuit

Animation les "Vendredis du Rail" organisée
par le comité des fêtes à la gare vélo-rail.
Concerts (avec Les chanteurs et chanteuses
des menhirs, New Try) et petite restauration.
19h.

02 56 49 61 80

Les Apéro'Zique

le 30/07/2023 , Saint-Pern

Tarifs Tarifs non communiqués

De mi-juillet à mi-août, concerts les dimanches
à partir de 18h à Saint-Pern. Avec "Flower
toaster" (rockabilly).

Jeudis de la Forge

le 03/08/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Payant 8 /  €

Visite du Musée de la Forge et démonstration
par un forgeron professionnel. A 14h30,
15h30, 16h30.

02 99 09 58 04
www.museedelaforge.com

Visitée guidée - Cidrerie de la vallée du mel

le 03/08/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Gratuit

Bénéficiez d'une visite guidée de la cidrerie de
la vallée du mel. A 14h15, 15h15 ou 16h15.

02 99 09 58 04
www.cidreriehuby.fr



Les terrasses de l'Orée

le 04/08/2023 , Saint-Pern

Tarifs Tarifs non communiqués

Tous les vendredis soir et samedis midi, venez
profiter d'une ambiance sympathique,
musicale et détendue. Réservation fortement
conseillée.

06.12.28.82.61 / 02.99.66.74.72
https://www.loreeduparc.fr/les-terrasses-de-
loree-2/

Les vendredis du rail

le 04/08/2023 , Médréac

Tarifs Gratuit

Animation les "Vendredis du Rail" organisée
par le comité des fêtes à la gare vélo-rail.
Concerts (avec Méghan, Oversea) et petite
restauration. 19h.

Labyrinthe de maïs des champs fleuris - Soirée à thème

le 05/08/2023 , Le 06/08/2023 Quédillac

Tarifs Payant 7 /  €

Soirée à thème proposée par le labyrinthe de
maïs des champs fleuris. Apportez votre
lampe-torche.
labyrinthedeschampsfleuris@gmail.com
06 86 87 09 19
https://www.labyrinthedeschampsfleuris-
quedillac.com/

Les Apéro'Zique

le 06/08/2023 , Saint-Pern

Tarifs Tarifs non communiqués

De mi-juillet à mi-août, concerts les dimanches
à partir de 18h à Saint-Pern. Avec "les sales
maudits" (rock électro).

Randonnée d'été

le 08/08/2023 , Muel

Tarifs Payant 3 /  €

(Re)découvrez le circuit "Les landes de
Hennau" au départ de Muël. 10 km. Départ à
9h15.
ille-et-vilaine@ffrandonnee.fr
09 64 41 94 10
https://www.helloasso.com/associations/comite-
departemental-de-randonnee-pedestre-d-ille-et-
vilaine/evenements/randos-d-ete-35

Jeudis de la Forge

le 10/08/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Payant 8 /  €

Visite du Musée de la Forge et démonstration
par un forgeron professionnel. A 14h30,
15h30, 16h30.
contact@pays-stmeenmontauban-tourisme.fr
02 99 09 58 04
www.museedelaforge.com

Visitée guidée - Cidrerie de la vallée du mel

le 10/08/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Gratuit

Bénéficiez d'une visite guidée de la cidrerie de
la vallée du mel. A 14h15, 15h15 ou 16h15.

02 99 09 58 04
www.cidreriehuby.fr

Les terrasses de l'Orée

le 11/08/2023 , Saint-Pern

Tarifs Tarifs non communiqués

Tous les vendredis soir et samedis midi, venez
profiter d'une ambiance sympathique,
musicale et détendue. Réservation fortement
conseillée.

06.12.28.82.61 / 02.99.66.74.72
https://www.loreeduparc.fr/les-terrasses-de-
loree-2/



Les vendredis du rail

le 11/08/2023 , Médréac

Tarifs Gratuit

Animation les "Vendredis du Rail" organisée
par le comité des fêtes à la gare vélo-rail.
Concerts (avec Scène ouverte et Pure) et
petite restauration. 19h.

02 56 49 61 80

Jeudis de la Forge

le 17/08/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Payant 8 /  €

Visite du Musée de la Forge et démonstration
par un forgeron professionnel. A 14h30,
15h30, 16h30.
contact@pays-stmeenmontauban-tourisme.fr
02 99 09 58 04
www.museedelaforge.com

Visitée guidée - Cidrerie de la vallée du mel

le 17/08/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Gratuit

Bénéficiez d'une visite guidée de la cidrerie de
la vallée du mel. A 14h15, 15h15 ou 16h15.

02 99 09 58 04
www.cidreriehuby.fr

Les terrasses de l'Orée

le 18/08/2023 , Saint-Pern

Tarifs Tarifs non communiqués

Tous les vendredis soir et samedis midi, venez
profiter d'une ambiance sympathique,
musicale et détendue. Réservation fortement
conseillée.

06.12.28.82.61 / 02.99.66.74.72
https://www.loreeduparc.fr/les-terrasses-de-
loree-2/

Paris-Brest-Paris

du 20/08/2023 au 24/08/2023 , Quédillac

Tarifs Gratuit

Jeudis de la Forge

le 24/08/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Payant 8 /  €

Visite du Musée de la Forge et démonstration
par un forgeron professionnel. A 14h30,
15h30, 16h30. 7€ adulte / 5€ enfant (5 à 12
ans).
contact@pays-stmeenmontauban-tourisme.fr
02 99 09 58 04
www.museedelaforge.com

Les terrasses de l'Orée

le 25/08/2023 , Saint-Pern

Tarifs Tarifs non communiqués

Tous les vendredis soir et samedis midi, venez
profiter d'une ambiance sympathique,
musicale et détendue. Réservation fortement
conseillée.

06.12.28.82.61 / 02.99.66.74.72
https://www.loreeduparc.fr/les-terrasses-de-
loree-2/

Les vendredis du rail

le 25/08/2023 , Médréac

Tarifs Gratuit

Animation les "Vendredis du Rail" organisée
par le comité des fêtes à la gare vélo-rail.
Concerts (avec La Band' à Jaq, Les Armoires
Blindées et un karaoké) et petite restauration.
19h.



Jeudis de la Forge

le 31/08/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Payant 8 /  €

Visite du Musée de la Forge et démonstration
par un forgeron professionnel. A 14h30,
15h30, 16h30
contact@pays-stmeenmontauban-tourisme.fr
02 99 09 58 04
www.museedelaforge.com

Visitée guidée - Cidrerie de la vallée du mel

le 31/08/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Gratuit

Bénéficiez d'une visite guidée de la cidrerie de
la vallée du mel. A 14h15, 15h15 ou 16h15.

02 99 09 58 04
www.cidreriehuby.fr

Les terrasses de l'Orée

le 01/09/2023 , Saint-Pern

Tarifs Tarifs non communiqués

Tous les vendredis soir et samedis midi, venez
profiter d'une ambiance sympathique,
musicale et détendue. Réservation fortement
conseillée.

06.12.28.82.61 / 02.99.66.74.72
https://www.loreeduparc.fr/les-terrasses-de-
loree-2/

Course Cycliste

le 07/07/2023 , Quédillac

Tarifs Gratuit

Le Bon'Ami - Couture

le 06/07/2023 , Muel

Tarifs Payant 20 /  €

Participer à un atelier couture au Bon'Ami et
confectionnez votre sac à portable. 20h.

02 99 07 83 21
www.lebonami.fr

Les terrasses de l'Orée

le 07/07/2023 , Saint-Pern

Tarifs Tarifs non communiqués

Tous les vendredis soir et samedis midi, venez
profiter d'une ambiance sympathique,
musicale et détendue. Réservation fortement
conseillée.

06.12.28.82.61 / 02.99.66.74.72
https://www.loreeduparc.fr/les-terrasses-de-
loree-2/

Les vendredis du Rail

le 07/07/2023 , Médréac

Tarifs Gratuit

Animation les "Vendredis du Rail" organisée
par le comité des fêtes à la gare vélo-rail.
Concerts (avec Jérôme et Cie., Tricky Lambs
et Wild of Spirit) et petite restauration. 19h.

02 56 49 61 80

Randonnée d'été

le 04/07/2023 , Saint-Malon-sur-Mel

Tarifs Payant 3 /  €

(Re)découvrez le circuit "A la mémoire de
Merlin" au départ de l'étang de la Marette de
Saint-Malon-sur-Mel. 11 km. Départ à 9h.
ille-et-vilaine@ffrandonnee.fr
09 64 41 94 10
https://www.helloasso.com/associations/comite-
departemental-de-randonnee-pedestre-d-ille-et-
vilaine/evenements/randos-d-ete-35


